Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Indicação Nº 51/2022

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, a
necessidade de instalar “Placa proibido jogar lixo” e realizar a
limpeza dos materiais inservíveis na calçada do lote existente na Rua
Antônio Orlando Salmasi, esquina com a Rua Deolindo Antônio de
Souza, no Bairro Rosa Garcia II, e também, através do Setor
competente notificar o proprietário para realizar a limpeza do lote que se
encontra com mato alto.

JUSTIFICATIVA

O local supramencionado foi utilizado para o descarte irregular de
materiais inservíveis, não somente impossibilitando a passagem de
transeuntes, como também, colocando em risco a saúde das pessoas,
pois lixo acumulado atrai bichos peçonhentos e roedores.

Com isso ocorre a necessidade urgente de limpeza da calçada e a
instalação de “Placa proibido jogar lixo”, para conscientizar as pessoas.

Há também a necessidade de limpeza do terreno, pois o mato se
encontra alto, sendo assim, que o proprietário do imóvel seja notificado
pelo setor competente para as devidas providencias.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de fevereiro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2MXZ4VKZF21KJD0W
		2022-02-17T16:19:27-0300